MHUHUCTEPCTBO PETHOHAJIBHOT O PA3BUTUA POCCUMCKOU

®EJIEPALIAU

INIPUKA3 ot 1 oxTsa0pst 2009 r. N 438
O BBIITYCKE U BBIJAYE 'OCYJAPCTBEHHbBIX KUJINHIHBIX

CEPTUDPUKATOB

B nensx peanuzauuu noanporpaMmMsl "BeinosiHeHNE roCyAapCTBEHHBIX 0053aTEIbCTB 110
00ecnevyeHHNI0 KUIbEM KaTeropuil rpak/iaH, yCTAaHOBIIEHHBIX (e/lepaIbHbIM 3aKOHOJATEILCTBOM "
¢denepanbHoit eneoit nporpammsl "Kunme" Ha 2002 - 2010 roas! (ganee - [loanporpamma),
yrBepxaeHHoi [locranoBnenunem [IpaButenbctBa Poccuiickoit @enepaunu ot 31 nexadbps 2005 r. N 865
(Cobpanue 3akoHoaarenbcTBa Poccuiickoit deneparuu, 2006, N 6, ct. 694), B cootBeTcTBHM ¢ [IpaBunamu
BBINTYCKA U peaIM3alliy TOCyJapCTBEHHBIX KUINIIHBIX CEPTU(PHUKATOB B paMKax peanu3aiuu
[Toanporpammsl, yrBepxkaeHHbIMU [locTanoBnenueM [paButensctBa Poccuiickoit @enepannu ot 21 MapTa
2006 r. N 153 (Cobpanue 3akonomarensctBa Poccuiickoit deneparuu, 2006, N 13, ct. 1405; 2007, N 43,
ct. 5208; 2008, N 15, ct. 1564; 2009, N 20, 2472), u pacnopstxenueM [IpaButensctBa Poccuiickoit
®enepanun ot 14 centsadps 2009 r. N 1312-p (Poccwuiickas razera, 2009, N 177) npuka3biBato:

1. OcymecTBUTh B paMkax peanm3anuu [1oamporpaMMebl BBITYCK TOCYAAPCTBEHHBIX KUITUAIITHBIX
ceptudukaroB cepun "I'Y" 0 BbIJICIEHNN COLIMATIBHBIX BBIILIAT HA MPUOOPETEHHE KIIIbSI FPAXKIAHAM -
yyactHuKaM [loamporpammel ¢ oramenuem 3a cuet cpeactB 2009 roaa no noapasaeny "CouuaibHoe
obecrieuenue HaceneHus" pazzaena "ConuanpHas MOMUTHKA" PYHKIIMOHAIBHOM KiIaCCU(UKAIIMU PACXO0B
oromketroB Poccuiickoit denepaniuu Jisi OpraHOB UCTIOTHUTEIHHOM BlIacTH CyOBbekTOB Poccuiickoit
®denepanun B kommuectse 4594 mtyk Ha cymmy 7441900000 (ceMb MIIITHAPIOB YETHIPECTA COPOK OJIUH
MWIJTHOH JIEBSITHCOT THICSY) pyOJIeii, B TOM YHCIIE:

OpraHH HCITOJIHUTEIHLHOM BJIACTH CY6T>€KTOB

Poccuiickoit ®eneparuu

Bcero:

PecniyOnuka Anpirest (Aapirest)
Pecniy6nuka bamkoprocTtan
PecniyOnuka bBypsarus

PecniyOnuka Jlarectan

PecniyOnuka Murymerus
Kabapauno-bankapckas PecniyOnnka
Pecnybnmka Kanmbikus
KapauaeBo-Yepxkecckas Pecydmnmka
Pecnybmuka Kapenus

Pecniybnmuka Komu

Pecniybmka Mapuii Dn

Pecniybnka MopaoBus
Pecny6nuka Caxa (SxyTust)

Pazmep
COIMAJIbHBIX
BBIILIAT
(TBIC. PYO.)
7441900,000
12720,000
104383,500
14628,000
57240,000
47733,600
12720,000
874,500
14310,000
71510,300
192270,800
42930,000
42930,000
90868,500

Koin-Bo
cepTudHUKaTOB

(TyK)

4594
8
32
8
36
30
8

1

8
45
150
27
27
48

He odpurmansuas Bepcust JoOKyMeHTa (0JHAKO TOCTOBEpHast) OECIIaTHO MPEIOCTABIISETCS KIMEHTaM KOMIaHUU
Hpesl'pag cMoTpeBIINX HA caiiTe KaHAJACKHE JIOMA.
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Pecriyonuka CeBepHast Ocetus - AnaHus
Pecniyonuka Tarapcran (Tarapcran)
Pecriyonuka TriBa

Y amypTtckas PecriyOnmka
PecriyOnuka Xakacust
Yeuenckas Pecrrybnuka
Uysamickas Pecniy6inka
Anraiickuii Kpau
3abaifkanbCKuil Kpai
Kamuarckuii kpait
KpacHonapckuit kpai
KpacHospckuit kpait
[Iepmckuit xpai
[Ipumopckuit kpai
CraBpononbCcKuil Kpait
XabapoBckuid Kpait
AMypckas 0061acTh
ApxaHrenbckas 0051acTh
AcTtpaxaHckasi 00JacThb
benroponackas o6macts
BbpsiHckas obnacth
Brnagumupckast o61acTh
Bonrorpaackas obmacte
Bonoronckas obnactb
Boponexckas o6mactb
WBaHoBcKkas 061acTh
Hpkyrckas 001acTh
Kanmuaunarpaackas o6mactb
Kanyxckas o6mactb
KemepoBckas o6mactsb
KupoBckas o0nacth
KocTpomckas o6nacth
Kyprasnckas o0nactb
Kypckas o6mactp
Jlenunrpackas 001acTh
Jlumerkast 00J1acTh
Maramanckasi 00J1acTh
MockoBckasi 00J1acTh
MypmaHckas 001acTh
Hwxeropojckast o61actb
Hogropoickas o6acTb
HoBocubupckas o6mactb
Owmckast 061acTh
OpenOyprckas o0macTb
OpnoBckas 061acTh
IlenzeHckas ob6macTb
IIckoBckast 06nacTh
PocToBckas ob6macth

He odpurmanshas Bepcust JOKyMeHTa (0JHAKO TOCTOBEpHAs ) OECIIIaTHO MPEI0CTABIISAETCS KIMEHTaM KOMIaHUU
Hpesl'pag cMOTpeBIINX HA cCaiTe KaHAJACKUE JIOMA.

34980,000
39193,500
2194,200
19080,000
7862,600
15900,000
32316,800
199867,000
34344,000
48272,400
332310,000
238116,400
153156,800
347160,600
73656,800
117628,200
290540,700
84747,000
4054,500
133003,500
129783,800
99096,800
63600,000
286637,300
122946,800
16416,800
84659,600
482609,900
66223,500
36729,000
132963,800
71510,300
19080,000
61453,500
59346,800
51396,800
2766,600
454628,700
94287,000
128193,800
54060,000
90335,900
97944,000
84270,000
19080,000
39750,000
99096,800
39750,000

22
35
1
12
4
10
20
114
18
48
210
150
96
210
55
62
152
65
4
90
75
50
40
180
86
10
46
295
42
27
90
45
12
39
37
37
2
238
70
85
36
60
52
53
10
25
62
35
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Ps3anckas o6nacthb

Camapckas o0mactb

CaparoBckas 0051acTh

CaxanuHckas 00J1acTh

CeepaioBckast 0061acTh

CMoneHckas 00J1acTh

TamboBckast 00s1aCTh

TBepckast 06acTb

Tomckast o6s1acTh

Tynbckas o6nacth

TromeHckas 001acThb

VabsiHOBCKasi 00J1aCTh

Yensibunckas 0671acThb

SApocnasckas 001acTh

I'opox Mocksa

I'opox Cankt-IlerepOypr

EBpeiickas aBToHOMHas 00nacTh
XaHTbI-MaHCUICKHI aBTOHOMHBIN OKPYT -
Orpa

SAmano-Henenknii aBTOHOMHBIN OKPYyT

52986,800
152600,300
42930,000
66589,200
403230,000
173190,800
62010,000
68886,800
15128,900
54576,800
19239,000
35496,800
69403,500
56166,800
105560,100
130364,100
3434,400
12243,000

15741,000

32
100
28
45
221
127
50
43

34
11
22
44
35
59
68
3

9

9

2. ®denepanbHOMY TOCYAAPCTBEHHOMY yupexkaeHHI0 "OO0beIMHEHHAs] TUPEKIIHS TI0 peaTnu3aiiu
dhenepanbHbIX HHBECTUIIMOHHBIX MTporpamMm"” (FO.B. Unek) obecrneunTs HanpaBieHne HE0OX0IUMOTO
KOJIMYECTBA OJIAHKOB TOCYIaPCTBEHHBIX JKHIIUIIHBIX cCepTH(PUKATOB cepur "I'Y" B COOTBETCTBYIONINE OPTaHBI
WCTIOJTHUTENBHOU Bi1acTh cyOnbekToB Poccuiickoit deneparum.

3. KonTtposs ucnoinHenus Hactosiero [Iprkasa BO3JI0XKUTh Ha 3aMecTUuTeNss MuHucTpa
pernoHanbHoro pazsutusa Poccuiickoit @enepannu C.1. Kpyriuka.

Munuctp

B.®.FACAPI'IH

He O(I)I/II_II/IaJ'IBHaH BEpCUs NJOKYMCHTA (O,I[HaKO ,Z[OCTOBCpHaﬂ) OecriaTHO NpeaoCTaABIACTCA KIIMCHTAaM KOMIIAHUHA

Hpesl'pag cMoTpeBIINX HA caiTe KaHAJACKHE JIOMA.
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